D *ceptor noster antistitem secutus nihil temerario ejusmodi ausu exterritus est. Quod enim synodo iterum Nicææ celebratæ interfuerit, levius est, quod præfracti illi ac pervicaces milites amoti essent. Plura tom. II Auct. adversus Pighium, nimia ἀνιστορησῆ καὶ προπετεῖα ἰσῆς synodi actis, quæ hæc subnotent, crimen falsi dicentem. COMBESIS.*

(65) *Comitatum, et famulatum regium hic refert, alibi aulam, et alibi rursus tentorium: de quo Meursius.*

(66) *Extra CP. in præsiidiis, vel propriis thematicis et stationibus positos milites nullus negabit. Recolenda superius dicta ad Leonis præcessoris annum primum.*

(67) *Integram familiam, conjuges, liberos, bona intelligo.*

qui Romanæ sedis et Orientalium thronorum personam referebant, dimiserat, quin imo adhuc tenebat penes se, Cætarum mensis Septembris die nono, indictione undecimæ, die Dominico, hora diei quinta, celebratis missarum solemnibus, im- gens solis defectio exstitit.

A. C. 780. — Hoc anno sanctissimus Cpoleos episcopus Tarasiam urbem se contulit. Tum vero sancta et universalis septima episcoporum synodus celebrata est, et Ecclesia catholica, nulla nova prolata doctrina, quin imo sanctorum Patrum assertionibus immotis stantibus, proscriptaque hæresi repens intrusa, antiquum suum splendorem recepit. Ad hæc falsi nominis patriarchas tres, Anastasium dico, Constantinum et Nicetam, sectatoresque eorum universos anathemate percussit. Primus autem episcoporum conventus et consessus in communi et primæ sapientiæ ecclesiæ Nicææ habitus est mensis Octobris die undecimo, mense vero Novembri imperatricem urbem cuncti ingressi sunt. Imperatoribus demum una cum episcopis ad Magnauram præsessum obtinentibus, decreti tomus lectus est, cui imperator et mater ejus sanctorum Patrum antiqua sancita confirmaturi subscripserunt, ac tandem honoribus et donis sacerdotibus cumulatim dimiserunt. Ita Ecclesia Dei pacem recepit, per proprios licet operarios zizania suppersimata non desistat inimicus : verum Ecclesiæ Dei etiam jugiter oppugnata triumphat.

A. C. 761. — Hoc anno mense Septembri acies Arabum 391 ad prædandum comparatæ in Romaniam irruptionem fecerunt, et in Orientalium thema ad locum, cui nomen Copidudis, penetrarunt, Romanorum autem duces collectis in unum copiis bello cum eis decertantes fusi sunt, ex quo perierunt plurimi, necnon ex eorum turmis non pauci. Diogenesque Orientalium turmarca, vir strenuus, et Opsicii duces cecidero. Interea imperatrix Irene fœdera cum Francis jacta solvit, et ipso Theophane protospathario, puellam ex Armeniacis nomine Mariam Amnia oriundam accepit, quam Constantino imperatori filio suo conjugata locavit, quamvis id Constantinus ægorrime ferret, nec propter conceptum erga Francorum regis Caroli filiam, quam sibi desponsaverat, affectum, consensum præbere vellet. Nuptiæ tamen mense Novembri indictionis duodecima celebratæ sunt, Philicus autem, Thraciæ dux, Strymonem verans